





# E J Żarnowiec: likwidacja czy hibernacja?

## Platerowane serca pod blaszanymi dachami

**O** D decyzji Rady Ministrów o zaniechaniu wzniesienia Elektrowni Jądrowej „Żarnowiec” minęły już ponad dwa miesiące. Co się zmieniło w budowie? — ciekawo wielu ludzi. Zapytajmy więc tych, którzy tam pracują.

— Zrobiło się chłodniej — żartuje jeden z robotników — no i odeszło trochę fachowców...

— Uchwała w sprawie likwidacji elektrowni nie została jeszcze sformułowana — mówi mgr inż. Bernard Woronin z działu kontroli jakości, mający za sobą kilkuletni staż w elektrowniach jądrowych USA. — Nie wiemy więc co dalej czynić. Brakuje dobieg w naszym ustawodawstwie gospodarczym przepisów dotyczących likwidacji nie do końca zakończonych inwestycji. Pora tym. Co to znaczy „zaniechanie”? Czy np. zombardować, zabetonować? Dla czegoż dobra?

— Środa, 31 października br., godz. 13. Na budowie jądrowej brzech. Czasami przemknęła jakaś „robota”, „żuk” czy samochód osobowy. Na teren inwestycji można się dostać bez przeszkód. Nie pchnięto już tak jak kiedyś. Jest jednak miejsce strzeżone jak oko w głowie. To ogrodzony wysokim płotem plac, na którym pod blaszanym dachem przechowywane są m.in. korpusy dwóch reaktorów, przywiezione na początku września a lotniska w Babich Dołach.

Widłowy podnośnik „Megadex” właśnie zdjął pokrywę jednego z owych „serc” elektrowni. Nadarza się okazja, by zerkać do środka. Wnętrze cylindrycznego korpusu, ma parę metrów średnicy. Pokrywa je warstwa plateru, zabezpieczająca urządzenie przed korozją. O dziwny w kombinację metalu i ceramiki. Widać wewnątrz, gdzie mogłaby zamieszkać sie rdza...

Jakże więc jest z tą konserwacją? Czyby przeskanować Rum i miał raczej, że reaktory jednak zosta-

na za parę lat zamontowane nad brzegiem rynkowego Jeziora Żarnowieckiego? Co na to dyrekcja?

— Rzeczywiście, dla nas celem niemal życiowym jest uratowanie reaktorów, a nie ich zniszczenie — informuje dr Henryk Torbielki, zastępca dyrektora żarnowieckiej elektrowni atomowej. Nie po to jednak żeby później, je w Żarnowcu, czy gdziekolwiek w Polsce zamontować, lecz by je sprzedać. Na pewno nie uda się ich spieniężyć po cenie kupna (100 milionów złotych za sztukę), ale przynajmniej wyższej niż cena skłama.

Większość urzędów nie znajduje nabywców z oczywistych względów. Trudno je wykorzystać do innych celów niż były przeznaczone. Mówi się trudno...

— Majątek elektrowni chcemy sprywatyzować — mówi dyrektor Henryk Torbielki — i utworzyć kilka podmiotów gospodarczych, które działałyby w dwóch dziedzinach: przewoźniczej (spółdzielni i monstach samochodów), maszyn rolniczych i podzespołów elektronicznych. Do tego typu działalności można najłatwiej przy najmniejszym nakładzie zaadaptować np. kotłownię i oczyszczalnię ścieków. Musimy ożywić urządzenia, żeby przynosiły jak najmniej strat i zaczęły na siebie zarabiać.

Budżet państwa, z powodu likwidacji, zostanie obciążony kwotą około 2 miliardów złotych, które trzeba spłacić bankom, udzielającym gwarantowanych przez rząd kredytów.

Zaniechanie budowy, a nie jej kontynuacja przyczyni się do nasilenia inflacji — mówią w „Jądrowcu”, zatrudniającej obecnie jeszcze około 900 osób — wartość „złotego” w żarnowieckiej rywalizacji wynosi około 600 milionów dolarów. Amerykanie twierdzą, że „wyrzucano tam co najmniej 1 miliard „zielonych”.

Dyrekcja „jądrowi” ma sprecyzowany plan przynajmniej częściowego zagospodarowania tej nieszczęsnej inwestycji. Rząd natomiast — trudności z sformułowaniem treści uchwały. Nie więc dziwne, że wobec zwłoki władz centralnych rodzą się wątpliwości i obawy u pracowników wykorzystywanych w naszym kraju energetyce atomowej, że za parę lat „Żarnowiec” nie ruszy. Wypowiedź ministra przemysłu Tadeusza Stryczyka, że bez elektrowni jądrowej nasza gospodarka może się obejść tylko do 2005 roku, domyślił się potwierdzenia. Ale też — podobno — bez rozwoju tego typu energetyki nie mamy szans na dożyczenie kroku przodującym krajom.

KAZIMIERZ NETKA

## Ogniska przestrogi

**N**IE stanalem po stronie pana Szmeltera, nie mógł mi więc przysiąc, że może wyciąć wygradzanie. Ale przyszedł do redakcji i spokojnie wyjaśnił swoje racje w sporze o zameczek w Grabinie.

W raporcie pt. „Ogniska przestrogi” pisałem, że lokatorzy rzuczonego zamku żyli dotychczas w pokojach ogrzewanych, aż zmienili w właściciela. Nowy pan na zamku, właśnie Kazimierz Szmelter, nie chce zaopalcie im w centralnym ogrzewaniu, którego rury też właśnie zaczęły przypominać agregat chłodniczy.

Przy okazji — naturalnie — odmalowałem niektóre społeczne skutki prywatyzacji zamku w Grabinie. Przedtem należał on do kombinatu Państwowych Gospodarstw Rolnych. Otóż moim zdaniem, 25 lokatorów tego zabijaku wystąpiło w tej operacji prywatyzacyjnej w niezbyt miłej roli zwego inwentarza, mimo że są ludźmi z krwi i kości.

Kazimierz Szmelter jednak nie pobierał czynszu, a to było najlepiej świadcząco jego dobrą wolą.

Tyle pan Szmelter, właściciel hurtowni w Pszczółkach, człowiek, który należał do ludzi rzutkich, energicznych, inteligentnych i przedsiębiorczych. Na pewno do takich świąt poleży.

Ma rację stwierdzając, że w raporcie „Ogniska przestrogi” widoczne są klimaty nieprzychylności dla takich ludzi jak on. Zapewne są

tam obecni, nie mogę tego zaprzeczyć. I to odmiennie widzenie jest, moim zdaniem, dostatecznie interesujące i ważne, żeby jeszcze o nim pomówić.

Lokatorzy zamku w Grabinie są w tym sporze niewątpliwie stroną słabszą. Odmienne ocenianie przebieg zdarzeń niż ludzie z taką pozycją ekonomiczną, jak pan Szmelter. Inaczej widzą nasze życie, kiedy są sami z sobą tylko, inaczej w obecności właściciela zamku, ponieważ stali się ludźmi od niego uzależnionymi. Mają na przykład nadzieję, że spełni on obowiązki postawienia szeregowych domków jednorodzin-

## Wyrzutnia... na zamku

chce kontynuować opiekuńczej tradycji PGR i robić za mieszkańców to, co potrafili sami wykonać. Dostrzegając jednakże ich małe położenie bytowe, nie pobierał czynszu, a to było najlepiej świadcząco jego dobrą wolą.

Tyle pan Szmelter, właściciel hurtowni w Pszczółkach, człowiek, który należał do ludzi rzutkich, energicznych, inteligentnych i przedsiębiorczych. Na pewno do takich świąt poleży.

Ma rację stwierdzając, że w raporcie „Ogniska przestrogi” widoczne są klimaty nieprzychylności dla takich ludzi jak on. Zapewne są

nych dla nich jako lokatorów zamku, który przeznaczony dla Polonii i Ameryki. I trudno dziennikarzowi z wagą i centymetrem rozstrzygnąć o jownych i ukrytych sprawach, a nawet niepojętych. Dobrze jednak dostrzegać istnienie odmiennych interesów. Trzeba w ogóle docenić społeczny mechanizm siania i sprzącznych dążeń, który często nakreśla się (nie tylko w Grabinie) naszym wielką sprężyną, Słobza, uboższą stroną, w tym wypadku lokatorzy, oczekując od właściciela często więcej niż być może im się należy. Zają-

dują zwykle więcej, ponieważ boją się, że mogą nie dostać tego, co by im się słuszenie należało. Ale przecież przeciwna strona kalkuluje podobnie i nie jest w tym sporze stroną bierną i słabą. Także więc próbuję zyskiwać więcej niż zyskać powinna. Podział wymagałby korzystniejszego niż jest w drodze wzajemnego wyściska i przyciskania. Jakkolwiek dla pana Szmeltera ograniczenie zamku nie byłoby wcale wielkim wydatkiem, on najwyraźniej zdaje się wiedzieć, że sporzycie się przeciw nie tylko o kotłownię, ale także o zasady i granice wzajemnych ustępstw, nawet ustrojowych. Gdzieś trzeba więc przystopować lokatorów. Daje na przykład do zrozumienia, że w odpowiedzi na przesłanie buntownicze postawy, może lokatorom jeszcze przyłożyć, wykorzystując przysługujące mu prawo do pobierania czynszu.

I tak — pragnę zwrócić uwagę — niepostrzeżenie nakreśla się nom owa społeczna sprężyna radykalizmu, która naprzemina także w wielu innych miejscach, może pewnego dnia okazać się zgola wytrzną i dużej się rażenia. Toteż dobrze byłoby, gdyby nie tylko pan Szmelter, przestał się dźwigać, a nawet niepojętych. Dobrze jednak dostrzegać istnienie odmiennych interesów. Trzeba w ogóle docenić społeczny mechanizm siania i sprzącznych dążeń, który często nakreśla się (nie tylko w Grabinie) naszym wielką sprężyną, Słobza, uboższą stroną, w tym wypadku lokatorzy, oczekując od właściciela często więcej niż być może im się należy. Zają-

KUBA



„Mole” książkowe twierdzą, iż w dzisiejszych czasach nie kupuje się książek w księgarniach — po prostu książki czyta się w bibliotece... Fot. M. Zgrzecki

## Rozmowy o książkach, to w gruncie rzeczy rozmowy o pieniądzach

W Elblągu jest 7 księgarń. Wszystkie, poza jedną od niedawna prywatną, prowadzi Przedsiębiorstwo Państwowe „Dom Książki” z siedzibą w Gdańsku. 4 księgarnie korzystają z lokali będących własnością miasta, jedna z pomieszczeń Spółdzielni Mieszkaniowej „Zakrzewo” i jedna mieści się w obiekcie należącym do „Domu Książki”.

W tej sytuacji nie są przedsiębiorstwem obojętne stawki czynszów, nakładane przez właścicieli nieruchomości powołanych. Nie obojętne są też targów o czynsz z „Zakrzewem”. Spółdzielnia jest w trudnej sytuacji, gdyż docenia wartość jej w wielkim osiedlu mieszkaniowym Zawada przy ul. 1 Maja 35, administrujący budynkami komunalnymi PGM (notabene będący w fazie rozpadu na dwa przedsiębiorstwa Zarząd Budynków Komunalnych i Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane) wycenił czynsz w kwocie 60 tys. zł za metr kw. Uługowo otraktowano księgarnię przy ul. 3 Maja, jako prowadzącą równocześnie sprzedaż artykułów papierniczych, wyceniacząc jej czynsz na 40 tys. zł za metr kw, a na zupełnie specjalnych warunkach znalazła się księgarnia przy ul. Grunwaldzkiej, która płaci za metr kw. 3 tys. zł miesięcznie. Nie wiadomo dlaczego, choć dobrze jest tak jest, w jej przypadku księgarska czynsz wynosił 31 grudnia br., czyli przez najbliższe, i to nie całe, dwa miesiące. — A co dalej? — zastanawiają się księgarze. — Czyżby trzeba będzie się pakować?

Tymczasem, zupełnie nieoczekiwanie, PGM nadało anieki od umowy najmu lokali, w którym zaproponowało obniżenie stawki czynszu do 20 tys. zł. Uradowali się księgarze i w wielkim pośpiechu zaczęli rozpakowywać książki i w powrotem układać je na półkach, stojących i wystawach. Ucieszyła się kierowniczka księgarni, która zdecydowała się na prywatyzację, bo ryzyko niepowodzenia w interesach jakby zmalało. W chwilach euforii przyszedł jednakże czas na chłodną kalkulację. Aneki mówi przecież, że zmniejszone stawki obowiązują tylko do 31 grudnia br., czyli przez najbliższe, i to nie całe, dwa miesiące. — A co dalej? — zastanawiają się księgarze. — Czyżby trzeba będzie się pakować?

Sprawa zawędrowała pod obrady komisji infrastruktury społecznej Rady Miejskiej w Elblągu. Na spotkanie z radnymi przybyli księgarze wraz z dyrektorem gdańskim „Domu Książki” Witoldem Żaluską, zaś władze miejskie reprezentował wiceprezydent Dariusz Waldziński. Dyrektor pragnął usłyszeć odpowiedź na pytanie czy miasto zagwarantuje księga-

niom, iż z nowym rokiem nie podwyższy im czynszów i czy gotowe jest do uczciwego negocjowania warunków umów o najem, zaś wiceprezydent domagał się gwarancji, że księgarze poszerzą ofertę o książki dla każdej grupy czytelników, w tym bardzo specjalistyczne, wprowadzą dział antykwaryczny oraz poprawią jakość obsługi klientów.

— Reguły ekonomii są twarde — argumentował dyrektor Żaluska. — My, jak każde inne przedsiębiorstwo rozliczeni jesteśmy z zysków. A te, przynosić tylko takie książki, które dobrze się sprzedają. Nie dają go książki, które leżą w księgarni 40-50 dni. One stają się kosztownymi zapasami, bo trzeba je opłacać z kredytu bankowego, a odsetki od kredytów znowu wzrosły. Przyjmujemy, że dla wydawnictw naukowej rotacja powinna wynosić 100 dni, bo książki te wydawane są raz na kilka lat. Winniśmy zatem kupić ich tyle, aby przez kilka miesięcy były dostępne na rynku. Aby utrzymać książkę na rynku przez 4-5 miesięcy, wówczas trzeba zarabiał na innych pozycjach, bo te dochodowe nie są. Natomiast antykwariaty „pa dają” w całym kraju, nie tylko w Elblągu. Rezygnujemy z nich ze względów finansowych. Zysk w antykwariacie (przy czynszu 3 tys. zł za metr kw.) w przeliczeniu na 1 pracownika jest 5-krotnie niższy niż w księgarni. Czy zatem antykwariaty mają szansę utrzymania się?

Dyrektor poinformował przy okazji, że przedsiębiorstwo z państwowego chce się przekształcić w spółkę z o.o. Czekają jedynie na przepisy wykonawcze do ustawy prywatyzacyjnej.

Po wysłuchaniu głosów księgarzy wiceprezydent Elbląga zapewnił jedynie, że sprawa stawek czynszowych dla księgarń będzie rozpatrywana na najbliższym posiedzeniu zarządu miasta.

JANINA PAZIO

## Światło i szczyt

**ZADAMY WYKONANIA**

Na przełomie czerwca i lipca br. ukazały się na klótkach schodowych osiedla Zabianka ogłoszenia o zapisach na instalację zbiorczą do odbioru telewizji satelitarnej przystosowanej do odbioru 8 programów. Dla uzyskania odbioru programów należało wpłacić 360 tys. złotych i zawrzeć umowę z Handlowo-Usługową Spółdzielnią Pracy „Arpol” w Gdańsku. Tak też uczyniłem. Wykonawca zobowiązał się wykonać instalację w terminie do 20 sierpnia br. Jak dotychczas nic nie zrobiono. Kilkakrotnie interwenie nie odniosły skutku. Odpowiedzi były wykrętne. Mnie i pozostałych zamawiających, problemy spółdzielni nie interesują. Wpłaciliśmy pieniądze na okryślenie cel i zadamy kategorycznie wykonania zobowiązania. Zastanawiam się czy nie zostaliśmy nabawił w sposób „butelkę” a spółdzielnia chodziło o podpreparowanie swojej kondycji finansowej. Sprawa ta jest zainteresowanych wielu mieszkańców osiedla Zabianka. Może spółdzielnia poda realne terminy i przeprosi za niedotrzymanie terminu?

(1578) Nazwisko i adres znane redakcji  
**NIE CHCIANE PIWO**

Ośrodek Szkolenia Kursowego PKP Gdańsk-Stogi zwrócił się z prośbą do Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miejskiego w Gdańsku z prośbą o udzielenie zezwolenia na sprzedaż piwa i likwidację pijalni na plaży — Stogi. Po zakończeniu sezonu letniego działalność tej pijalnicy w tym punkcie miasta jest zupełnie niepotrzebna, ponieważ nie ma już ruchu turystycznego a jedynie ściegą margines społeczny. W tut. ośrodku zamieszkuje około 300 słuchaczy kursów i czynna pijalnia piwa powoduje również negatywne skutki w utrzymaniu dyscypliny.

Nadmieniamy, że tak słuchacze jak i pracownicy ośrodka oraz zakwaterowani goście hotelowi (OSK prowadzi działalność hotelową) naradzali się na sejmie i napody podchmielonych lub pijanych osobników.

(1543) Nazwisko i adres znane redakcji  
**ROZGRZEBAŁI I ZNISZCZYLI**

Odpowiadając na list Czytelnika opublikowany w rubryce „Światło i Szczyt”, Gdynia Spółdzielnia Mieszkaniowa wyjaśnia:

Realizując decyzję wojewody gdańskiego nr 10/84 w sprawie przeniesienia reaktorów i kurków gazowych na szwarczarni budynków, która ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców, Pomorskie Zakłady Gazownicze w porozumieniu z Gdynią Spółdzielnią Mieszkaniową, przystąpiły do wykonywania prac w obrębie ulic Kartuska—Rozewska—Szwarska. Zgodnie z opracowaną i uzgodnioną dokumentacją wykonanie wymienionych prac wiąże się z wymianą rurkogęś sieci zewnętrznej osiedlowej, co zmusza do wykonywania wykopów, robót ziemnych, zerwania asfaltu. Instalacja po wykonaniu musi być poddana próbie ciśnieniowej, po której następuje zasypanie wykopów. Chodził o to, iż uzupełnienie asfaltu wykonano PDZ na zlecenie wykonawcy i głównego inwestora, którym są Pomorskie Okręgowe Zakłady Gazownictwa w Gdańsku.

GSM będzie interweniowała u wykonawców, celem przyspieszenia prac towarzyszących.

(1469) Pełnomocnik zarządu ds. technicznych mgr Tadeusz Wiśniewski  
**AKTA ODŁOŻONO DO SEGREGATORA I...**

W odpowiedzi na list Czytelnika publikowany w rubryce „Światło i Szczyt” Wydział Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego w Gdańsku informuje, iż zgodnie z wyjątkami uzyskanymi w Departamencie Systemów Ekonomicznych Ministerstwa Gospodarki Przemysłowej i Budownictwa zarządca budynku zobowiązany jest do bonifitacji opłat za wodę za cały udokumentowany okres nieobecności lokatora, bez względu na termin złożenia oświadczenia. Nadpłaconą kwota winna być zaliczona w poczet przyszłych opłat uiszczanych przez najemcę.

(1397) Kierownik wydziału mgr Ryszard Burchard  
**NAPRAWA PILNIE POTRZEBNA**

Odpowiadając na publikację prasową, Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Gdańsk-Srądmieście uprzejmie informuje, że roboty blacharskie związane z wymianą rynien i rur spustowych budynku przy ul. Heweliusza 14 w Gdańsku, zostały zlecone obcemu wykonawcy, tj. Zakładowi Remontowo-Budowlanemu REMONT Gdańsk-Kokoski.

Termin wykonania tych robót przewidziany jest do końca listopada br.

(1438) Z-ca dyrektora ds. technicznych inż. Edward Laskowski  
**ILE ZA PRZEJAZD?**

W nowelizacji do otrzymanej skargi dotyczącej różnicy w opłacie za przejazd taksówką, Zrzeszenie Transportu w Gdańsku, ustaliło z Wydziałem Komunikacji w Gdańsku nr 2371 GIK posiada być członkiem zrzeszenia, p. A. Ch. (członkiem był do dnia 31.05.1989).

W związku z tym, że nie jest naszym członkiem, nie mamy w stosunku do niego żadnego rezerwu.

Dyrektor mgr Kazimierz Winnicki  
Oprac. atp.

**N**IERAZ powtarzam, że odrobina hipokryzji jeszcze nikomu nie zaszkodziła. We wszystkim wszakże należy zachować umiar. Włosie umiarkowanie zarobki występującego podczas czwartkowych telewizyjnych „interpelacji” przewodniczącemu Komisji Likwidacyjnej RSW „Prasa”, panu Jerzemu Drygałskiemu. Dał on popis niezłym niepomaganym hipokryzją oraz krętownictwem, że aż przykre było na to patrzeć i słuchać. Wiadomo przecież nie tylko zainteresowanym środowiskom, lecz także szerszym kręgom społeczeństwa, że proces likwidacji byłego koncernu RSW przebiega w atmosferze skandalu. Na działalność komisji likwidacyjnej posypała się lawina skarg i protestów z całego kraju, a p. Drygałski usiłował nas przekonać, że wszystko jest cacy. Likwidatorzy mają szlachetne intencje, tylko bankrutka się z obrzydliwymi trudnościami natury obiektywnej. Nikt z uczestniczących w tym programie jakos nie dowiódł wiary tym „rozmowieniom”. Ostatecznie można by się z tego pożalić, gdyby nie wchodziło w grę sprawy naprawdę poważne.

Właściciela reprezentujący prywatny kapitał pochodzący z niejasnych często źródeł, będą starali się osiągnąć z działalności wydawniczej materialne korzyści, na ostatnim miejscu stawiając zadania informacyjne, edukacyjne i kulturowe.

Przewodniczący komisji likwidacyjnej tłumaczył się, że trudności i mankamenty wynikają stąd, iż ustawa o przekształceniu RSW „Prasa” jest niedobra. Padła nawet okrzykiem, że jest to ustawa kłopotliwa. Bardzo słusznie określenie „bardzo

człowiek, który należał do ludzi rzutkich, energicznych, inteligentnych i przedsiębiorczych. Na pewno do takich świąt poleży.

Ma rację stwierdzając, że w raporcie „Ogniska przestrogi” widoczne są klimaty nieprzychylności dla takich ludzi jak on. Zapewne są

Właściciela reprezentujący prywatny kapitał pochodzący z niejasnych często źródeł, będą starali się osiągnąć z działalności wydawniczej materialne korzyści, na ostatnim miejscu stawiając zadania informacyjne, edukacyjne i kulturowe.

Przewodniczący komisji likwidacyjnej tłumaczył się, że trudności i mankamenty wynikają stąd, iż ustawa o przekształceniu RSW „Prasa” jest niedobra. Padła nawet okrzykiem, że jest to ustawa kłopotliwa. Bardzo słusznie określenie „bardzo

Właściciela reprezentujący prywatny kapitał pochodzący z niejasnych często źródeł, będą starali się osiągnąć z działalności wydawniczej materialne korzyści, na ostatnim miejscu stawiając zadania informacyjne, edukacyjne i kulturowe.

Przewodniczący komisji likwidacyjnej tłumaczył się, że trudności i mankamenty wynikają stąd, iż ustawa o przekształceniu RSW „Prasa” jest niedobra. Padła nawet okrzykiem, że jest to ustawa kłopotliwa. Bardzo słusznie określenie „bardzo

Właściciela reprezentujący prywatny kapitał pochodzący z niejasnych często źródeł, będą starali się osiągnąć z działalności wydawniczej materialne korzyści, na ostatnim miejscu stawiając zadania informacyjne, edukacyjne i kulturowe.

Przewodniczący komisji likwidacyjnej tłumaczył się, że trudności i mankamenty wynikają stąd, iż ustawa o przekształceniu RSW „Prasa” jest niedobra. Padła nawet okrzykiem, że jest to ustawa kłopotliwa. Bardzo słusznie określenie „bardzo

Właściciela reprezentujący prywatny kapitał pochodzący z niejasnych często źródeł, będą starali się osiągnąć z działalności wydawniczej materialne korzyści, na ostatnim miejscu stawiając zadania informacyjne, edukacyjne i kulturowe.

Przewodniczący komisji likwidacyjnej tłumaczył się, że trudności i mankamenty wynikają stąd, iż ustawa o przekształceniu RSW „Prasa” jest niedobra. Padła nawet okrzykiem, że jest to ustawa kłopotliwa. Bardzo słusznie określenie „bardzo

Właściciela reprezentujący prywatny kapitał pochodzący z niejasnych często źródeł, będą starali się osiągnąć z działalności wydawniczej materialne korzyści, na ostatnim miejscu stawiając zadania informacyjne, edukacyjne i kulturowe.

Przewodniczący komisji likwidacyjnej tłumaczył się, że trudności i mankamenty wynikają stąd, iż ustawa o przekształceniu RSW „Prasa” jest niedobra. Padła nawet okrzykiem, że jest to ustawa kłopotliwa. Bardzo słusznie określenie „bardzo

**Telefon do reportera**

**KIEDY WYWIOZA ŚMIECI? KTO MOŻE POMÓC?**

— pytają mieszkańcy budynku przy ul. Siennej 11 w Gdańsku, w którym zszpny są od dawna nie opróżniane, a smród przyprowa o mdości.

**CIĘŻKIE SAMOCHODY**

Na skrzyżowaniu ulicy Wielkopolskiej z ulicą Kołłątajowską w Głowie, otwarto niedawno hurtownię artykułów różnych. Kilkana przyjeżdżają tu ciężkie samochody i niszczą przy okazji ulicę. Nasz Czytelnik uważa, że konieczne jest odpowiednie oznakowanie tej części ulicy i utwardzenie miejsc postojujących.

**NIEWIDOCZNE NUMERY**

Na gdańskim osiedlu Niedźwiednik, szczególnie przy ulicy Lesna Górka, numeracja budynków jest — zdaniem naszych Czytelników — źle umieszczona i mało widoczna.

**A MUZYKA GRA...**

Przy ulicy Grunwaldzkiej 76 w Wrzeszczu, znajduje się dyskoteka „Marca”. Nie byłoby o czym wspominać, gdyby

## Tajfun nad Polską

ZBIGNIEW NIEMCEWICZ

### Finanse na rozstajach

Na łączną sumę 300 mln zł zalegają w tym roku z opłatami czynszu mieszkańcy osiedla Rozstaje na Zaspie. Liczącego w sumie 4,5 tys. rodzin. W porównaniu do całości czynszowych opłat, zaległości te stanowią zaledwie 8 procent.

W przedstawionym niedawno na plenum Rady Osiedla sprawoz-

daniu z realizacji zadań za trzy kwartały, zamierzono że owe zaległości ujemnie odbiją się na remontach. Mimo tych — miejmy nadzieję — przejściowych trudności, w oknach administracji osiedla Rozstaje udało się zamontować żaluzje, za które zapłacono 6 mln zł. W sprawozdaniu te koszty też ujęto. (wla)

### Na ulicach:

Przy ulicy Śląskiej, podczas zwiększonego ruchu pojazdów w stronę cmentarza Witomińskiego w Gdyni, byliśmy ostatnio świadkami mrocznej krew w zylach scenki. Na jeźdni stała nierzadko na scenie starsza pani, tamując ruch pojazdów i... osłaniając sobą wystającą ok. 40 cm nad ziemię, nierówną połączoną pokrywą studzienki kanalizacyjnej. Znajdowała się ona pośrodku pracującego pasa ruchu. Wjazd na tę nierówność mógł spowodować wypadek. Bo z naprzeciwka samochody pędziły z dużą prędkością.

### Głębokie studzienki

Przechodzący mężczyźni pospieszili kłobocze z pomocą. W 2 minuty, tamując ruch pojazdów i... osłaniając sobą wystającą ok. 40 cm nad ziemię, nierówną połączoną pokrywą studzienki kanalizacyjnej. Znajdowała się ona pośrodku pracującego pasa ruchu. Wjazd na tę nierówność mógł spowodować wypadek. Bo z naprzeciwka samochody pędziły z dużą prędkością.

### W domach:

Anna Nowak, ekonomistka: — Jestem młodą mężatką, wychowującą dziecko. Mąż studiuje a ja do tej pory nie pracowałam — żyliśmy z renty po mamie i stypendium. Teraz sytuacja finansowa zmusza mnie do podjęcia pracy, ale kłopoty wciąż się nie skończyły. Pracuję dopiero trzech tygodni, a już drugi

### W Sopocie

## Stare ulice - nowe nazwy

W miniony czwartek, na osmej zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sopocie siedemnastu radnych dyskutowało m. in. o zmianie nazw ulic w mieście. Zwracano uwagę, że w kraju już dawno dokonano zmian i Sopot nie może tego dłużej odwiekać.

Radna Wiesława Urbankiewicz-Derech zaproponowała szeroką konsultację społeczną. — Przyje-

dają do nas obokrajowcy — stwierdziła — nazwy ulic powinny więc być łatwe do wymówienia. Rada uchwalila, że ul. Armii Czerwonej zmieni nazwę na ul. Armii Krajowej, a ul. Komatantów powróci do swojej starej nazwy — ul. Polna. Uchwalono o zmianie nazw tych ulic wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 1991r.

Poza tym postanowiono usunąć z miasta trzy tabliczki pamiątkowe: dwie poświęcone KPP (na ratuszu i w budynku przy ul. Winińskiego 25) oraz tabliczkę-pomnik ku czci poległych w walce o utrzymanie władzy ludowej, przed byłym KM PZPR.

- ul. 22 Lipca na — ul. 11 Listopada lub Parkową lub gen. Grot-Roweckiego.
- pl. Przyjaźni Polsko Radzieckiej na — skwer gen. W. Andersa lub skwer Szarych Szeregów lub pl. J. Piłsudskiego.
- ul. J. Marchlewskiego na — ul. ks. J. Popiełuszki lub 11 Listopada lub Majora „Hubala”
- ul. M. Fomalskiej na — ul. K. Baczyńskiego lub J.W. Kossaków.
- ul. B. Bieli na — ul. R. Dmowskiego lub W. Witosa.
- ul. Gwardii Ludowej na — gen. Grot-Roweckiego.
- ul. M. Białkowskiego na ul. gen. Fiedora-Niża
- ul. K. Świerczkowskiego na — ul. H. Kollątaja
- ul. Frontu Narodowego na — ul. gen. Maczka
- ul. H. Sawickiej na — ul. M. Rodziewiczówny

### Ważne dla rodzin AK - owców

Swiatowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Koło Gdańsk Wrzeszcz, apeluje do rodzin żołnierzy AK pochowanych na cmentarzu centralnym na Ściebrzku, o zgłaszanie się w siedzibie koła w Wrzeszczu, ul. Grunwaldzka 76/78. II piętro w każdy poniedziałek, w godz. 17-19.

### Na zwolnieniach

raz jestem na zwolnieniu z powodu choroby dziecka. Do przedszkola matki przy prowadzącej często chore „pociechy”, boją się bowiem iść na zwolnienie żeby nie wyrzuceno ja z pracy. Nie wiem co będzie jak mnie zwolnią. Nie mam głowy do interesów, ale wyjechać z kraju nie mam zamiaru, wolę tutaj klepać błędy.

### Obiad w 10 minut!

Każdej niedzieli dochodzi mnie charakterystyczne puknięcie. To mieszkająca nade mną sąsiadka na obiad przygotowuje kotlety.

Główna wina za to zakłócenie niedzielne odopiecznik na ponosi... handel. Tak, tak! Gdy właśnie on nie chce się podjąć sprzedaży porcjami steków mrożonych, ich produkcję przed miesiącem rozpoczął gdański „Pek-Pol”. Przy pomocy specjalistycznych maszyn, importowanych z Zachodu za sumę ok. 5 mil zł, mieso wołowe lub wieprzowe nieopiew się rozdrobnia, a następnie mechanicznie odpowiednio socala w 100-gramowe plasterki. Steki pakowane po 5 sztuk w plastikowe woreczki, przechowuje się

Wielka szkoda, bo steki mrożone z „Pek-Polu” znokmiele nadoła sie do szubienicy przyrzadzania obiadu. W ciachu maksymalnie 10 minut — bez konieczności rozmrażania — można je usmażyć lub podusić z różnymi dodatkami. Odmiann jest kilka-kilka.

### Bezsilność wobec bólu

Nasza Czytelniczka z Gdyni ma kłopot. Otóż od wielu miesięcy nie może kupić terpentyny oczyszczonej (optycznej). Jest to jeden z ważniejszych składników do sporządzenia masel przeczyszczonych do leczenia chorej nogi (wzrostzenie żyłkowej). Może ktoś posiada ter-

pentynę i zechce trochę oddać? Czytelniczka prosi o kontakt telefon: 25-07-86. (wla)

### Co, gdzie, kiedy?

#### Muzea

W Gdańsku: Poczty i Telekomunikacji, w g. 10-16; Pałac Opatów w Oliwie, w g. 10-15

#### Kina

GDANSK, Leningrad, Młody Einstein, austral., od 12 l. g. 10. 12. 14; I kto to mówi, USA, od 12 l. g. 16. 18; Ucieczka z kina „Wolność”, pol., od 13 l. g. 20.

#### Muzea

W Malborku: Zamkowe, w g. 9-15 (tereny zamkowe) W Pucku: Ziemi Puckiej, w g. 9-15

#### Kina

GDANSK, Leningrad, Młody Einstein, austral., od 12 l. g. 10. 12. 14; I kto to mówi, USA, od 12 l. g. 16. 18; Ucieczka z kina „Wolność”, pol., od 13 l. g. 20.

### Televizja

#### PROGRAM I

13.30 Kl. 4 — Wideo i w Teatrze Telewizji

#### PROGRAM II

13.30 Retro-wizja obrad Sejmu

#### Radio

Rybacka prognoza pogody w pr. 1: 6.25, 13.00, 21.00, 6.55

### W urzędach:

U monopolisty, jakim jest Wojewódzki Urząd Telekomunikacyjny w Gdańsku próbowaliśmy się dowiedzieć ilu w tym roku przybyło abonentów telefonicznych w województwie gdańskim. Nasza rozmów-

### Same sekrety

czyni Krystyna F. oświadczyła, że na podanie takich danych musi uzyskać zgodę swego kierownika. Po kolejnym telefonie została odesłana do kierownika Stanisława R. którego numer służbowy przez dwa dni w ogóle nie odpowiadał. Kiedy wreszcie udało

### Pomogliśmy!

OPEC w Gdyni wyjaśnił, że unormowano dostawę ciepłej wody w budynku, przy ul. Gniewskiej 15 w Gdyni. Chylni! poprzez wyregu-

PRZEDSTAWICIELSTWO RENOMOWANEJ ZACHODNIOWIECKIEJ FIRMY

## OLECH INTERNATIONAL

OLECH Spółka z o.o.

uprzejmie informuje Szanownych Klientów, że ODDZIAŁ SPEDYCJI MIĘDZYNARODOWEJ mieszczącej się do tej pory w Gdyni, przy ul. Hutniczej 20 został przeniesiony do Gdańska pod adres:

ul. Lumumby 13  
80-365 Gdańsk  
Tel. (058) 53 14 15  
Tlx 512888 olesp pl  
Fax (058) 53 14 47

STUDIO USŁUG KOMPUTEROWYCH

Samba

81-332 Gdynia, ul. Kollątaja 1  
☎ 21 95 58, 21 70 88  
tlx 054660 samba pl

„Samba story” (odc. 12)

KOMPUTERY SM-PC/XT 8,59 mln

2 FD/HD 20/MONO

PREMIOWA SPRZEDAŻ — GŁÓWNA WYGRANA

DEX PC/386 (cdn.)

Spółdzielnia „TERBET” w Gdyni, ul. Wincentego Gruny 154 A

ZATRUDNI NATYCHMIAST

— kierowników robót — z praktyką i uprawnieniami budowlanymi

— murarzy, tynkarzy, elektryków.

Informacja tel. 23-53-77.

G-83837

Studio „SUNLIGHT”

ZAPRASZA NA ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE:

1. Masaż limfatyczny
2. Elektrostymulację systemu mięśniowego, między innymi:
  - podnoszenie piersi
  - ujędrnianie skóry
  - likwidacja cellulitis.
3. Masaż ręczny odcHUDZAJĄCY i leczniczy
4. Basen, sauna, inne zabiegi odpowiadające biologicznie.

Urządzenia niemieckiej firmy SUNLIGHT gwarantują znaczne obniżenie wagi ciała po kilku zabiegach.

UWAGA: Pierwszy zabieg bezpłatny, ceny promocyjne — najniższe w Trójmieście. Tel. 51-02-38 (9.00-20.00).

K-7072

KSA

— POSREDNICTWO I PORADY W OBROTCIE MIESZKANIAМИ I NIERUCHOMOŚCIAMI

— PORADNICTWO PRAWNOPODATKOWE

POLECA

GDANSKA KANCELARIA PRAWNICZA

O. Koprowski, T. Krzemieński s.c. Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Waryńskiego 46 (róg ul. Grunwaldzkiej), tel. 41-62-74, czynna codziennie w godz. 11-16 oprócz sobót.

— posiadamy bogatą ofertę mieszkań i nieruchomości w interesujących lokalizacjach i korzystnych warunkach cenowych

— gwarantujemy profesjonalną i kompleksową obsługę, dyskrecję oraz bezpieczeństwo obrotu.

Zakład Produkcji i Atestowania Zawiesi Linowych

WYKONUJE

szybko, tanio, solidnie zawiesia różnych typów

Blisze informacje Słupsk, tel. 294-84.

G-82077

HURTOWNIA „HAS” ARTYKUŁÓW PAPIERNICZYCH

POSIADA W SPRZEDAŻY

250 asortymentów z branży papierniczej i szkolno-biurowej:

m.in. oferujemy:

- zeszyty 18 k — od 650 zł
- bruliony 86 k — 3700 zł
- papier pakowy — od 4800 zł za kg
- papier toaletowy — 500 zł
- papier ksero — od 30 000 zł za tony
- długopisy — od 500 zł

Bonino 53 b koło Gdańska-Robiechowa, tel. 81-89-67.

G-82487

Agencja Technicznej Ochrony Mienia przedstawiciel firmy AEMCO USA

POLECA

— profesjonalne systemy alarmowe.

Tel. 32-57-82.

G-7502

GDAAAX

81-374 GDYNIA ul. Sienkiewicza 34

tel. 21-87-68, fax 20-67-17, tlx 54135

gdaax pl

DYSTRYBUCJA I AUTORYZOWANY SERWIS KSEROKOPIAREK I TELEFAXÓW FIRMY

Canon

Szwedzkie kolorowe żaluzje AMARANT

OTRZYMASZ

do bardzo niskich cenach w firmie ALUCOLOR

Tel. 56-83-55, 41-12-81, wewn. 112.

K-6450

GABINETY KOSMETYKI I MASAŻY CIAŁA „ANITA”

POLECAJĄ:

- kuracje odchudzające
- masaże odchudzające aparaturą SUNLIGHT (już jeden zabieg trwale zmniejsza obwód talii, bioder o kilka centymetrów)
- masaże ręczne: odchudzające, lecznicze kręgosłupa, klasyczne.

Najniższe ceny. Komplet zabiegów z bonifikatą.

Gdańsk-Brzeźno, ul. Portowców 1 (róg Łoży), tel. 56-73-24.

Gdynia, ul. Pomorska 48 (od Wiłomińskiego), tel. 21-93-37.

G-82897

HURTOWNIA, tel. 41-00-92

PPH „VITAL” sp. z o.o.

POSIADA W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY

- środki do czyszczenia emalii, glazury, wc.
- płyny do mycia naczyń
- dezodoranty, szampony do włosów, płyny do kąpieli, etc.
- proszek do prania „DIXAN”.

Gdańsk, ul. Grunwaldzka 135 a, tel. 41-00-82.

G-83371

Prywatna Hurtownia Spożywcza „EL-KA” w Gdańsku ul. Miarki Szlak 27

OFERUJE

szeroki asortyment artykułów spożywczych

Wielkie partie towaru dowozimy własnym transportem.

— poszukuje producentów i importerów artykułów spożywczych pochodzenia krajowego i zagranicznego.

Telefon 31-45-95.

G-A-160

DRUKI AKCYDENSOWE

CIĄGŁA SPRZEDAŻ — BOGATY WYBÓR

NOWOŚĆ!!!

DRUKI NA PAPIERZE SAMOKOPIUJĄCYM

DRUKI REKLAMOWE

NALEPKI • LISTOWNIKI • WIZYTÓWKI

81-226 Gdynia ul. Beniowskiego 7A

TEL. 20-95-73, 21-83-25

TLX 0512649 gda

ATEXXI

BALTUR

Sopot, ul. Chłobrego 3 tel. 51-64-44

ZAPRASZA NA:

- wczasy świąteczne 21-28.12.90 r.
- wczasy sylwestrowe 28.12.90-3.01.91 r. do Jastrzębiej Góry do ośrodka Wczasowego, pokoje 2-3-osobowe z łazienkami.

W PROGRAMIE: kulig, zabawa sylwestrowa, bal dla dzieci, ZNIŻKA dla dzieci.

UWAGA: oferta specjalna:

- Możliwość korzystania z kuracji odchudzającej i z odnowy biologicznej: sauna, basen, solarium, masaże ręczne, podwodne, limfatyczne, blizę szkockie, aerobic, calanctis.

ODDZIAŁY:

Elbląg, ul. 1 Maja 43, tel. 270-18.

Tczew, ul. Gdańska 7A, tel. 31-46-60 K-6973

Zakłady Usługowo-Produkcyjne „ALIANS” Gdańsk-Chelm, ul. J. Słowicki 1, tel. 32-13-04, 32-19-83

PROJEKTUJĄ I WYKONUJĄ:

- wystroje wnętrz wszelkiego typu oraz małą architekturę przydomową, gwarantujemy profesjonalizm i doświadczenie.

G-82281

DRUKARKI KOMPUTEROWE FIRMY EPSON

oferta 27 modeli! FX-1050, LX-400, DFX5000 do natychmiastowego odbioru

Sprzedaję ze składu celnego Kontex S.A. tel. 37-47-06, tlx: 512474 cto pl Gdańsk, Wały Piastowskie 1.

K-6278

elektronik

oferuje

w sprzedaży hurtowej i odbiorcom indywidualnym

TELEPILOTY

do wszystkich typów zachodnich odbiorników telewizyjnych.

ZAPRASZAMY.

Tel. 82-34-44 (od 16.00 do 18.00)

ECE „ELEKTRONIK” Pruszczyk Gd., ul. Włosa Stawna 6A.

K-6921

DOM MEBLOWY „GOTIS”

ATRAKCYJNE MEBLE DLA KAŻDEGO.

DUŻY WYBÓR MEBLI KRAJOWYCH

ZAPRASZAMY

Gdynia-Orlowo, al. Zwycięstwa 238 (byłe kino NEPTUN — ebok gdańskie warszawskie).

G-80396

KOMERCIAL

OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ

- „CELMA” — elektronarzędzia z oprządkowaniem.
- EMALIA biała EMOLAK (z motylkami).
- LAKIERY — chemoutwardzalne i CAPON — do parkietów.
- KLEJE — OSAKRYL, LATEKS do parkietów, wykładzin PCV.
- ŚRODKI CZYSTOŚCI — proszki do prania, AUTOVIDOL 82.

Sopot - Kamienny Potok, ul. Mazowiecka 12, tel. 51-96-56.

K-7036

Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych w Obrowie koło Torunia

OFERUJE

- atestowana taśma PCV na płaszczyźnie osłony izolacji termicznej rurociągów wodnych, cena: 12 000 zł za kg
- taśma PCV do znakowania kabli energetycznych i telekomunikacyjnych, cena 11 000 zł za kg (1 kg = 1,8 m kw.)
- wykładziny podłogowa jednowarstwowa PCV w dużym asortymencie kolorów, cena 11 000 zł za m kw. płatne gotówką lub czekiem potwierdzonym, 12 000 zł za m kw. płatne przelewem.

G-92471

DRUKARKI KOMPUTEROWE FIRMY EPSON

oferta 27 modeli! FX-1050, LX-400, DFX5000 do natychmiastowego odbioru

Sprzedaję ze składu celnego Kontex S.A. tel. 37-47-06, tlx: 512474 cto pl Gdańsk, Wały Piastowskie 1.

K-6278

elektronik

oferuje

w sprzedaży hurtowej i odbiorcom indywidualnym

TELEPILOTY

do wszystkich typów zachodnich odbiorników telewizyjnych.

ZAPRASZAMY.

Tel. 82-34-44 (od 16.00 do 18.00)

ECE „ELEKTRONIK” Pruszczyk Gd., ul. Włosa Stawna 6A.

K-6921

DRUKARKI KOMPUTEROWE FIRMY EPSON

oferta 27 modeli! FX-1050, LX-400, DFX5000 do natychmiastowego odbioru

Sprzedaję ze składu celnego Kontex S.A. tel. 37-47-06, tlx: 512474 cto pl Gdańsk, Wały Piastowskie 1.

K-6278

elektronik

oferuje

w sprzedaży hurtowej i odbiorcom indywidualnym

TELEPILOTY

do wszystkich typów zachodnich odbiorników telewizyjnych.

ZAPRASZAMY.

Tel. 82-34-44 (od 16.00 do 18.00)

ECE „ELEKTRONIK” Pruszczyk Gd., ul. Włosa Stawna 6A.

K-6921

DRUKARKI KOMPUTEROWE FIRMY EPSON

oferta 27 modeli! FX-1050, LX-400, DFX5000 do natychmiastowego odbioru

Sprzedaję ze składu celnego Kontex S.A. tel. 37-47-06, tlx: 512474 cto pl Gdańsk, Wały Piastowskie 1.

K-6278

elektronik

oferuje

w sprzedaży hurtowej i odbiorcom indywidualnym

TELEPILOTY

do wszystkich typów zachodnich odbiorników telewizyjnych.

ZAPRASZAMY.

Tel. 82-34-44 (od 16.00 do 18.00)

ECE „ELEKTRONIK” Pruszczyk Gd., ul. Włosa Stawna 6A.

K-6921

DRUKARKI KOMPUTEROWE FIRMY EPSON

oferta 27 modeli! FX-1050, LX-400, DFX5000 do natychmiastowego odbioru

Sprzedaję ze składu celnego Kontex S.A. tel. 37-47-06, tlx: 512474 cto pl Gdańsk, Wały Piastowskie 1.

K-6278

elektronik

oferuje

w sprzedaży hurtowej i odbiorcom indywidualnym

TELEPILOTY

do wszystkich typów zachodnich odbiorników telewizyjnych.

ZAPRASZAMY.

Tel. 82-34-44 (od 16.00 do 18.00)

ECE „ELEKTRONIK” Pruszczyk Gd., ul. Włosa Stawna 6A.

K-6921

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 67 lat zmarła nasza emerytka

**kol. ZOFIA KIFNER**

Zmarła była długowieczną i cenioną kierowniczką działu organizacyjnego WZIR w Gdańsku i DBRo.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 listopada 1990 roku, o godz. 15.00 na cmentarzu Łostowice.

Serdusznymi wyrazami współzucia Rodzina Zmarłej składają

dyrektorka i pracownicy Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Gdańsku.

K-7223

Pokrzyżeni z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 7 listopada 1990 roku, zmarł kochany mąż, ojciec i dziadek

s. p. **JAN ŁUSZCZ** lat 83

Msza św. żałobna odprawiona zostanie 13. 11. 1990 roku, w kościele św. Antoniego w Gd.-Brzeźnie o godz. 9.00.

Pogrzeb w tym samym dniu o godzinie 14.00 na cmentarzu Łostowice.

Zona, synowie, synowe, wnuki.

G-84891

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 4 listopada 1990 roku, odszedł od nas na zawsze najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek

s. p. **PAWEŁ MODER** lat 82

Pogrzeb odbędzie się 16 listopada w Hamburgu.

Pożegnana w smutku

**RODZINA.** S-18937

Koleżance **Barbarze Brzezińskiej-Lackiej** wyraża głębokiego współzucia z powodu śmierci

**MĘŻA**

składają koleżanki i koledzy z Komitetu Obywatelskiego „SOLIDARNOSĆ” w Redzie.

S-18763

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 listopada br. zginął tragicznie nasz kolega — zmiemieński Spółdzielni Rzemieślniczej „Budowa” w Gdyni

**ROMUALD WAWRYNIUK**

Msza św. żałobna odbędzie się dnia 12. 11. 1990 roku, o godz. 8.15 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli Gdynia - Obłuże. Pogrzeb tego samego dnia o godz. 14.00 na cmentarzu w Gdańsku-Wrzeszczu — Srebrzysko.

Wyrazy głębokiego współzucia Rodzina Zmarłego składają

**RADA Nadzorcza, zarząd, rzemieślnicy i pracownicy spółdzielni.**

S-18933

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 listopada 1990 roku, zmarła moja matka, babcia i prababcia

s. p. **HELENA TOMANIAK**

Msza św. żałobna odbędzie się dnia 12 listopada 1990 roku, o godz. 8.30 w kościele Naisw. Marii Panny Królowej Różańca Św. w Oliwie, ul. Zwycięzów.

Pogrzeb tego samego dnia o godz. 13.00 na cmentarzu Srebrzysko.

Pożegnana w smutku

**RODZINA.** G-84613

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 7 listopada 1990 roku zmarł

s. p. **MICHAŁ BRZEZIŃSKI** lat 68

Msza święta odbędzie się 13 listopada o godzinie 8.30 w kościele św. Franciszka w Gdańsku-Siedlcach.

Pogrzeb tego samego dnia o godzinie 11 na cmentarzu Łostowickim, o czym zawiadamia pograżona w smutku

**rodzina.**

Parę burmistrz **Barbarze Brzezińskiej-Lackiej** wyraża serdecznego współzucia i żalu z powodu śmierci

**MĘŻA**

składają radni Rady Miejskiej i członkowie Zarządu Miasta Redy.

S-18764

Dnia 4. 11. 1990 roku zmarł nagle nasz Kolega

**JERZY TERLECKI**

Żonę i Rodzinę Zmarłego serdecznie wyraża współzucia składają

koleżanki i koledzy z Miejskiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gdyni.

G-18885

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 4 listopada 1990 roku, zmarł nagle nasz kolega

s. p. **ANDRZEJ ŁOŚOS**

członek i sekretarz KŁ „Odyńciec” w Sopocie. Cześć Jego pamięci.

Zarząd i członkowie KŁ „Odyńciec” w Sopocie.

G-84424

Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci w dniu 1. 11. 1990 r. naszego Kolegi

**dr. med. ROMANA ZBYCHORSKIEGO**

adiunkta Zakładu Medycyny Sadowej Akademii Medycznej w Gdańsku.

Rodzina Zmarłego wyraża współzucia składa

kierownik i pracownicy zakładu.

G-84387

W dniu 6 listopada 1990 roku, zmarła

s. p. **prof. dr hab. med. MARTA USZYCKA-KARCZ** dyrektorka naszego Instytutu

Odszedł człowiek prawy, oddany sprawie dziecka, niezapomniana Koleżanka.

Wyrazy głębokiego współzucia MEZOWI i RODZINIE składają

koleżanki i koledzy z II Kliniki Chorób Dzieci.

G-84350

**MATRYMONIALNE**

„LIDO”, 24-83-83 — kolarzy samotnych — 17 listopada wieczorem.

„EWA”, Gdańsk-6, skrytka 237, tel. 47-72-42 — samotnym wysła oferty.

G-83310

**NIERUCHOMOŚCI**

**POSZUKUJĘ** placu 2000 — 3000 m kw., na trasie Sopot — Wejherowo. Tel. 23-63-77. S-18491

**KUPIĘ** działkę budowlaną Sopot — Oliwa — Wrzeszcz, ew. rozliczenia M-4. Tel. 41-17-59. G-82406

**POL** bliźniaka w Zuko wie sprzedam. Tel. 51-74-13 (8-14). G-80972

**KUPIĘ** działkę budowlaną Gdańsk, lub okolice. Ofer ty 83984, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

70 ha sprzedam, 51-76-47. G-83845

**DZIAŁKĘ** budowlaną w Osowie sprzedam, 51-22-51. G-83847

**WYNAJMĘ** duży dom 8-pokojowy poważnej firmy, 51-58-32. G-84085

**SPRZEDAM** duży dom z parcelą budowlaną. Tylko bardzo poważne oferty 84086 Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**SPRZEDAM** parcelę budowlaną 400 m kw., w centrum Wrzeszcza. Ofer ty z ceną 84087 Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**POSREDNICTWO** kupna, sprzedaży i zamiany lokali. Doradztwo prawne i podatkowe w tym zakresie „Prima” Sp. z o.o., Piwna 1-2. Tel. 31-64-00. G-82434

**POSREDNICTWO** w obrocie nieruchomościami zaprasza od niedziadku do piątku w godz. 12.00-17.00. Tel. 56-47-10, Przymo rze, ul. Rokossowskiego 7 D. G-80876

**SPECJALISTYCZNE BIURO PRAWNE** **REDUCIA**

**POSREDNICTWO** i porady w obrocie nieruchomościami Gdańsk Wrzeszcz, ul. Hanki Sowińskiej 14, tel. 41-31-54, codziennie w godz. 11-16 (oprócz sobót). G-83337

**BIURO PRAWNE** **REDUCIA**

**POSREDNICTWO** i poradnictwo prawne w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami w Gdyni. Ekspresowa realizacja umów notarialnych, Gdańsk, ul. Długa 72. Tel. 31-33-32, codziennie 12-17, oprócz sobót. G-83808

**ZIEMIĘ** V, VI klasy lub nieużytki nad jeziorem kupię. Oferty 84468 Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**KUPIEM** dom do remontu, działkę budowlaną, rzemieślniczą w Oliwie lub Osowie, 51-81-70 godz. 9-15. G-82732

**MOTORYZACYJNE**

**KAWASAKI** 500 Cross, po nowej Mercedes, Golf trzeci zif, oryginal — sprzedam. 56-36-10.

**WARTBURG** 353 W, 1986 r. z powodu wyjazdu sprzedam. Tel. 43-04-47 do 15, 52-98-39 po 16. G-82256

**POLONEZA** 1987, sprzedam, 51-82-64. S-188

**POSREDNICTWO** samochodowe, 47-68-72. G-80939

**AUTOPOSREDNICTWO**, 52-06-45. G-83276

**STACJA** Obsługi Samochodów, Gdynia, Poznańska 1-3, tel. 20-68-65. Punkt fabryczny oferuje w cła giej sprzedaży: samochody FSO 1500 oraz Polonezy (dojazd od ulicy Słaskiej — ulicą Witomińskiego). S-18453

„AMAR” kupno-sprzedaj. Komis samochodowy, 41-91-16. G-82353

**TARPAN** NYSZ ZUK NAPRAWY: GŁÓWNE BIEZPAC POWYPADKOWE BLACHARSKO-LAKIERNICZE GWARANCYJNE TARPAN TARPANY — SPRZEDAŻ CENY FABRYCZNE BANINO 81-89-79. G-80580

**INTER-CAR** — komis samochodowy, wypożyczalnia przyczep. Zapraszamy do współpracy dostawców zachodnich samochodów. Gd.-Brzeźno, Gdańska 5/4, 56-74-20. G-84607

**ROBURA** tanio sprzedam. 32-45-89, po 13. G-84607

**FIATA** 126p, rok 1978, tel. 25-05-42, po 15. S-21007

**ZUKA** 1982, sprzedam, tel. 52-47-12. G-84548

**SPRZEDAM**

**PRALKĘ** automat „BIO” w b. dobrym stanie tanio. 51-61-72.

**PÓLKI** regaly, boazeria, mozaika „Eldom” Wrzeszcz, Sobótki 2. G-81810

**COMMODORE** Amiga, stacja dysków C-1541 do C-64. Tel. 22-04-66. S-12607

**RYNNY**, rury spustowe, obróbki blacharskie, sprzedaje producent Gdańsk-Chelm, Cienista 16 E, tel. 32-56-67. G-82552

**TASME** suwakową najtańszą, zamki błyskawiczne — Elbląg, tel. 458-90 po 14.30. Łódź, tel. 36-29-13 (10-16) i 78-29-64, po 20. E-1147

**HURTOWNIA „FENIKS”** Gd.-Wrzeszcz, ul. Jesionowa 11, sprzedaje po cenach hurtowych rajstopy — pończochy — skarpety. G-83727

**HURTOWA** sprzedaż sprzętu RIV produkcji zachodniej, atrakcyjne ceny, tel. 51-20-13, tix 054212. G-83033

**WENTYLACJE** i klimatyzacje typu II, wykonuje producent, Gd.-Chelm, ul. Cienista 16 E. Tel. 32-56-67. G-78659

**WELNĘ** mineralną, grzejniki żelazne, wapno tleno. Tel. 24-11-69, 24-13-37. G-79749

**MASZYNY** dziewiarską Brother, 52-35-74. G-82602

**SZNAUCERY** olbrzymi, szczeniaki rodowode. Tel. 57-74-69. G-82899

**KUCHNIE** elektryczne, 31-57-06. G-83081

**CEGLA** pełna kl. 100 — ciągła sprzedaj, cena 560 zł. Lebak, 059 — 611992, 059 — 623676. G-93721

**PRALKI**, lodówki, zamrażarki, ogrzewacz, piece, spawarki, 20-05-82. 57-50-77. G-82730

**OVERLOCK**. Tel. 32-67-64 (7-16). G-83774

**WIDEO**, „Panasonic” NVG — 7 tonio. Tel. 47-95-38, po 20. G-83985

**MAGNETOWIDY**, telewizory, videokamery, zamrażarki — pośrednictwo, 20-57-29. S-17827

**FUTRO** norki, tunele foliowe. Tel. 31-19-27, po 20. G-82834

**ŁOZKA** opalająca, profesjonalna i amatorskie, lampy. Przyjme zamówienia. Tel. 47-91-06 (16-20). G-83710

**ANTENY SATELITARNE**

**AMSTRAD**

**REWELACJA** Najnowszej generacji konwerter firmy Marconi 1.3 dB w naszym zestawie AL-BA 500 E — stereo, pilot, 50 kanałów śr. czasowy 100 cm TELEWIZORY

„najtańszej” **MAGNETOWIDY**, **RADIO**, **MAGNETOFONY**, **DEKODERY** FilmNet

Montaż zbiorowych systemów TV-SAT (osiedlowe, blokowe) Informacja i prezentacja w godz. 10-18. K-6487

**LOKALU** na sklep warzywny sprzedaj, 57-06-88.

**MIESZKANIE** kwaterynowe w odpiątnej przejmę. 57-06-88.

M-3 zamienię na większe lokal domek. Tel. 57-22-68. G-82198

**KUPIĘ** mieszkanie dwupokojowe i piętrowe domek w Trójmieście. Tel. 57-12-68. G-82858

**SPÓŁKA** poszukuje lokalu na sklep meblowy o pow. 100 m kw. na trasie Gdynia, Sopot, Gdańsk. Tylko poważne oferty. Tel. 20-03-63, po 15. G-83010

**DWUPOKOJOWE** Starówka na większe. Tel. 31-33-06. G-83435

**HALĘ** magazynową, stolarnię, maszyny, wydzierżawiając. 82-72-02. G-80277

**MIESZKANIE** w Wrzeszcz, pow. 60 m kw., kupię. Oferty 59994 Biuro Ogłoszeń, ul. Heweliusza 11, Gdańsk. G-84358

**EKSPEDIENTKA** do sklepu mięsnego potrzebna. 41-78-68. G-84408

**KELNERKĘ** ze znajomością języka niemieckiego lub angielskiego zatrudnię. 31-26-44. S-5040

**POTRZEBNY** sprzedawca ze znajomością j. niemieckiego, Gdańsk, Garnarsko 30. G-84446

**OFERUJEMY:** art. papiernicze i wyroby z tworzyw sztucznych. Sprzedajemy: to karki, frezarki, prasy, wiertarkę promieniową. Tel. 22-32-96 tix 054186. G-18479

**MOZAIKA** parkietowa 30 000 zł za m kw., łożka piętrowe 400 000 zł. Tel. 32-59-63. G-81507

**MONETA** papieża 1000 zł srebrna, 41-21-55. G-84212

**BLACHĘ** ocynkowaną i rynnę, 43-20-94. G-84244

**NAJTANSZE** telewizory, kserokopiarki, kalkulatory, maszyny biurowo-ban kowe „ELDOM” Gdynia. Poznańska 1, 20-68-65. S-17922

**HROBONI satellite tv**

**OFERUJE ZESTAWY DO ODBIORU TV SAT**

- instalacje zbiorcze i indywidualne
- usługi montażowe
- serwis gwarancyjny

**EKSPozyCJA:** Gdynia, ul. Czerwonych Kosynierów 111

**INFORMACJE TELEFONICZNE:** 21-98-33 godz. 10-18 22-31-05 godz. 19-24

**WYSTARCY TYLKO JEDEN TELEFON!** G-83766

**TVsat**

**MACAB 434**

- 4950 000 zł
- stereo, pilot
- tuner firmy SONY
- czasza 0,9 m
- konwerter 1,2 dB

**ZBIORCZE** instalacje, oraz części składowe i odbiorniki satelitarne

- magic-boxy
- OMT
- rozgałęźniki mikrofalowe TPD 02; TPD 04
- wzmacniacze linowe

**SCANNER** Gdynia, ul. Świętojańska 78/8 tel. 218651, godz. 9-17 S-21915

**OLIWA**, Osowa — poszukuję pomieszczeń biurowych (ok. 50 m kw) w lokalach prywatnych lub państwowych, 51-81-70, godz. 9-15. G-82730

**POSZUKUJĘ** garażu w okolicach ul. Łakowej, 31-15-07. S-5043

**POSZUKUJĘ** mieszkanca 2-pokojowego, Gdańsk, 31-38-50. G-84738

**M-4** Gdańsk, M-2, M-3 Gdynia sprzedam, 22-21-03, 8-15. G-84902

**M-3** Rumia sprzedam, 31-33-32. G-84935

**SKUP** — sprzedaż antyków — meble, zegary, obrazy — porcelana itp. Skup „Ministarowski”, Elbląska, teren stadoiwny GKS — 32-40-89. G-78491

**FOTOPAPARAT**, 52-17-19. G-82696

**PRZEDWOJENNE** książki niemieckojęzyczne. Tel. 31-39-47. G-80500

**KAZDA** ilość złomu kolorowego, 51-02-48. S-106

**SZAFĘ** grającą, 23-58-43. S-21374

**KABEL** energetyczny 4x120, 32-48-82. G-83840

**BURSZTYN** surowy, 52-78-66. G-81352

**ZAKUPIEM** bursztyn surowy i szlifowany, tel. 32-92-89. G-84406

**WAGĘ** dziesiętną, maszynową do mielenia karmy (wilk), 37-34-03, po 18.00. G-85753

**LOKALE**

**LOKALU** na sklep warzywny sprzedaj, 57-06-88.

**MIESZKANIE** kwaterynowe w odpiątnej przejmę. 57-06-88.

M-3 zamienię na większe lokal domek. Tel. 57-22-68. G-82198

**KUPIĘ** mieszkanie dwupokojowe i piętrowe domek w Trójmieście. Tel. 57-12-68. G-82858

**SPÓŁKA** poszukuje lokalu na sklep meblowy o pow. 100 m kw. na trasie Gdynia, Sopot, Gdańsk. Tylko poważne oferty. Tel. 20-03-63, po 15. G-83010

**DWUPOKOJOWE** Starówka na większe. Tel. 31-33-06. G-83435

**HALĘ** magazynową, stolarnię, maszyny, wydzierżawiając. 82-72-02. G-80277

**MIESZKANIE** w Wrzeszcz, pow. 60 m kw., kupię. Oferty 59994 Biuro Ogłoszeń, ul. Heweliusza 11, Gdańsk. G-84358

**EKSPEDIENTKA** do sklepu mięsnego potrzebna. 41-78-68. G-84408

**KELNERKĘ** ze znajomością języka niemieckiego lub angielskiego zatrudnię. 31-26-44. S-5040

**POTRZEBNY** sprzedawca ze znajomością j. niemieckiego, Gdańsk, Garnarsko 30. G-84446

**TRZYPOKOJOWE** kupię, 83-29-56. G-83296

**DWUPOKOJOWE** w Kamiennym Potoku kupię. 51-22-51. G-83844

**SPÓŁKA „PROFIL”** poszukuje lokalu biurowego 60-120 m kw., Gdynia, Chwarszewska 2, 24-17-10. G-84038

**WŁASNOŚCIOWE** dwupokojowe zamienię na większe. Tel. 56-42-54.

**SPÓŁKA** kupi lub wydzierżawi obiekt handlowy o pow. 100 m kw., lub wydzierżawi samodzielnie stoisko w obiekcie handlowym w centrum miasta Gdańsk, Wrzeszcza, Sopotu, 19-83. G-82822

**MERPOL** — pośrednictwo w kupnie — sprzedaży — zamianie domów, mieszkań właścicieli, działek budowlanych. Zapraszamy wotorki — czwartki, godz. 12-17 Gdynia-Leszczynki, ul. Gęskiego 4, tel. 23-29-45. S-17772

**AGENCJA** Bank Informacji, Gdynia, ul. Kapernika 19. Pośrednictwo kupna, sprzedaży, zamiany nieruchomości, mieszkań i ruchomości. Cały kraj. Wykazy ofert. Zapraszamy, godz. 11-13, 15-17. S-18007

**IMPORTER** herbat Firma Smeltzer i spółka, poszukuje lokalu lub jego części na sklep firmowy. Tylko centrum Gdańsk-Sopot, Gdynia. Tel. 82-23-26, Pszczółki, ul. Dworcowa 3. G-83800

**GÓRNY** Sopot 70 m z te lefonem na biuro wynajmę. Tel. 51-04-16. G-84467

**OBCOKRAJOWIE** poszukuje wille z telefonem i garażem Gdańsk — Gdynia, 47-73-25. G-83301

**KOMFORTOWE** M-5 w Oliwie sprzedaj. Oferty z ceną 84084 Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk. G-83301

**„POLANGO”** — ciągłe zapisy na kursy języka niemieckiego i angielskiego, na kursy konwersacyjne dla dorosłych i o sobót prywatnych. Zapisy, godz. 15-18, sobota godz. 9-12. Gdynia-Orlo wo, aleja Zwycięstwa 194, Tel. 28-39-52, 24-81-36. S-18306

**ANGIELSKI**, przedpółdnowy Grun 76 (pawilon), Tel. 25-48-10 CB-Radio 926, Instytutom rachunków. S-18414

**ASYSTENT**, matematyka, fizyka, chemia, 52-32-48. G-83110

**SSIM** organizuje w Gdyni trzymiesięczne przedpółdnowe i północne pa południowe kursy, pisanie na maszynie oraz północne przedpółdnowe i południowe w Gdańsku. Zapisy i informacje Gdynia, ul. Warszawska 60, tel. 20-89-22, 20-89-38. K-6661

**UROLOG** — dr Lech Sta churski — Morena, Kruczkowskiego 27 B, piątki 14.30-17.30. G-79426

**NORD - Medica, USG, EKG**, gastroscopia, ma saże lecznicze konsultacje: kardiologiczne, urologiczne, gastroenterologiczne, chirurgiczne, endykrologiczne, psychiatryczne, reumatologiczne, internistyczne, neurologiczne, rejt. 8-16, Sopot, ul. Kościuszki 58. K-6887

**„AMICIS”** Przychodnia Weterynaryjna, Gdańsk, Elbląska 65, zaprasza w poniedziałek — piątek 9-19. Tel. 319-143. G-83117

**WIZYTY** domowe dzieci, dorośli, 47-73-25, 56-27-40. G-83303

**GABINET** Stomatologiczny, znieczulenia, wypielniania halogenowe, 51-03-33, 51-33-14. G-79715

**NAUKA**

**MATEMATYKA** korepetycje. Tel. 52-76-69. G-82251

**MATEMATYKA** 8 klasa, 32-32-75. G-83038

**MATEMATYKA** maturzystom. Cena 45 000, Gdańsk, Wita Stwosza 48 m 32. G-83111

**MATEMATYKA**, fizyka, 41-97-88. G-80088

**MATEMATYKA**, 57-41-46. G-80261

**„ZDZ”** Gdańsk organizuje kursy: barmana miksera, kierownika zakładu gastronomicznego, małej gastronomii, piekarską, cukiernika, kucharza, kelnera, stolarza, cieśli, tapicera, szklarza, minimum sanitarne, kosjarów walutowych, kwiaciarzy, legalizacja liczników samochodu dwoch oraz wg zleceń zakładów pracy we wszystkich specjalnościach. Zgłoszenia: Wrzeszcz, Miśkowskiego 12, telefon 41-00-76, w. 43. G-83504

**„POLANGO”** — ciągłe zapisy na kursy języka niemieckiego i angielskiego, na kursy konwersacyjne dla dorosłych i o sobót prywatnych. Zapisy, godz. 15-18, sobota godz. 9-12. Gdynia-Orlo wo, aleja Zwycięstwa 194, Tel. 28-39-52, 24-81-36. S-18306

**ANGIELSKI**, przedpółdnowy Grun 76 (pawilon), Tel. 25-48-10 CB-Radio 926, Instytutom rachunków. S-18414

**ASYSTENT**, matematyka, fizyka, chemia, 52-32-48. G-83110

**SSIM** organizuje w Gdyni trzymiesięczne przedpółdnowe i północne pa południowe kursy, pisanie na maszynie oraz północne przedpółdnowe i południowe w Gdańsku. Zapisy i informacje Gdynia, ul. Warszawska 60, tel. 20-89-22, 20-89-38. K-6661

**REKLAMA** w czasopiśmie „Głoszenia Rzeczpospolita DZIENNIK BAŁTYCKI” **LABOX** Gdynia, Świętojańska 5

**OLIWA**, Osowa — poszukuję pomieszczeń biurowych (ok. 50 m kw) w lokalach prywatnych lub państwowych, 51-81-70, godz. 9-15. G-82730

**POSZUKUJĘ** garażu w okolicach ul. Łakowej, 31-15-07. S-5043

**POSZUKUJĘ** mieszkanca 2-pokojowego, Gdańsk, 31-38-50. G-84738

**M-4** Gdańsk, M-2, M-3 Gdynia sprzedam, 22-21-03, 8-15. G-84902

**M-3** Rumia sprzedam, 31-33-32. G-84935

**SKUP** — sprzedaż antyków — meble, zegary, obrazy — porcelana itp. Skup „Ministarowski”, Elbląska, teren stadoiwny GKS — 32-40-89. G-78491

**FOTOPAPARAT**, 52-17-19. G-82696

**PRZEDWOJENNE** książki niemieckojęzyczne. Tel. 31-39-47. G-80500

**KAZDA** ilość złomu kolorowego, 51-02-48. S-106

**SZAFĘ** grającą, 23-58-43. S-21374

**KABEL** energetyczny 4x120, 32-48-82. G-83840

**BURSZTYN** surowy, 52-78-66. G-81352

**ZAKUPIEM** bursztyn surowy i szlifowany, tel. 32-92-89. G-84406

**WAGĘ** dziesiętną, maszynową do mielenia karmy (wilk), 37-34-03, po 18.00. G-85753

**LOKALE**

**LOKALU** na sklep warzywny sprzedaj, 57-06-88.

**MIESZKANIE** kwaterynowe w odpiątnej przejmę. 57-06-88.

M-3 zamienię na większe lokal domek. Tel. 57-22-68. G-82198

